
日近兵協発(１３)第２３号 

２０１３年４月吉日 

兵庫県内各地会員会議所 各位 

公益社団法人日本青年会議所 

近畿地区兵庫ブロック協議会 

会 長  西 村  総 一 郎 

 

憲法アクション Days IN ひょうご 

 「未来への約束 ～あなたとつながる新しい憲法～」 

開催のご案内 

 

 拝啓 陽春の候、各地青年会議所の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は、公益社団法人日本青年会議所近畿地区兵庫ブロック協議会に対し、

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、公益社団法人日本青年会議所近畿地区兵庫ブロック協議会では、国家の最

高法規であるにも関わらず、国民の関心が低い我が国の憲法について、領土領海問題や未

曾有の自然災害など、国民の生命と財産を脅かす問題が次々と起こっている中、今こそ国

民が自分たちの生命と財産を守るために、自主的に考えていくことが必要だと考え、憲法

アクションDays IN ひょうご 「未来への約束 ～あなたとつながる新しい憲法～」を

以下の要領で開催いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

○日  時  ：2013 年 5 月 6日（月）14：00～16:30 

                  （13：30 受付開始） 

○会  場  ：神戸市立垂水勤労市民センター 3Ｆ レバンテホール 

        〒655-0893 兵庫県神戸市垂水区日向 1-5-1 

○参加予定者 ：講師及びパネリスト 竹田 恒泰 氏（憲法学者） 

        パネリスト     鴻池 祥肇 氏（参議院議員） 

                  中山 恭子 氏（衆議院議員） 

                  西村 総一郎 君 

（兵庫ブロック協議会会長） 

        コーディネーター  近藤 豊和 氏 

(産経新聞東京本社編集局編集長) 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 公益社団法人日本青年会議所近畿地区兵庫ブロック協議会 

 事務局 豊岡市幸町 6-35（水道会館内）TEL0796-22-4041 FAX0796-22-1748 

 日本ＪＣ連携推進会議 議長 吉川由祐（090-7108-4581） 


